orbis et reliquo. Alias tangit opiniones de nili inundationem ini-
mis probabiles.

Globus sextus continet alios meridianos populos regio-
nes & insulas. Ca. xxii. de Taprobane meridionali insula.
Taprobane alterum orbis terrarum esse diu existimatum est
Ut liqret insulam eam: alexandri magni etas resque probare
Onesicritus classis eius perfecta elefatos ibi maiores bel-
licosioresque: qui in idia gigni scripsit. Auri margaritarumque grandium
fertilioresque quod indos. Eratostenes & mensuram prodidit longitudinis:
vii. M. stadiorum: latitudinis. v. M. Nec urbes esse sed vicos septen-
gentos. Incipit ab eo mari: iter ortus occasumque solis indie. propterea
et quondam credita. xx. dierum navigatione: a prasiana gente distare.
Mox quia papiraceis nauibus armata mensisque nili petere: ad nostra
rum nauium cursus septem dierum interuerso taxato. Mare iterum vado
sum septem non amplius altitudinis passibus sed certis canalibus adeo
profundum: ut valle anchorae sidat. Ob id nauibus utrumque pre: ne
per angustias aluei circuagi sit necesse. Siderum in nauigando nulla
obseruatio. Septemtrio non cernit. Volucres secum ferunt emicentes
sepius. Meatusque earum terras petentiū comitatur. Nec plus quam ter-
nis mensibus anno nauigant. Haec tamen a priscis memorata. Nobis
diligenter noticia. Claudi principatu contigit: legatis etiam ex insula
aduentis. Hoc accedit modo. Plocani qui maris rubri vestigia a
fisco redemerat libertus: circa arabiam nauigans: aquilonibus rapido
preter Carmania. xv. die his puros portus eius inuestitus: hospitali
regis clementia sex mensium tempore imbutus alloquio. Per contantem
postea enarravit cesarem & romanos mirum in modum inauditos iu-
sticia. Ille suspexit quod pares ponderare denarii essent in pecunia: cum
imagines diuise indicaret a pluribus factos. Et hoc maxime solli-
citatus ad amicitiam: legatos quattuor misit.

Septemtriones vergiliusque apud nos esse veluti uovo celo mirabantur.
Lunam quidem apud ipsos: non nisi ab octaua ad quindecimam supra ter-
ram aspici facientes. Canopum lucere noctibus sidus ingens. Sed ma-
xime mirum his erat: umbras suas in nostrum celum cadere non
in suum. soleaque a leua oriri & in dextra occidere: potiusque diuerso.

Idem narravere. x. M. stadiorum ab oriente hiberno ultra montes emo-
dos: comeasse eo feros: hominum magnitudinem excedentes: rutilis
comis: ceruleis oculis: oris sono truci: nulli commercio lingue. Ce-
terum ut nostri negotiatores. fluminis vltiore ripa: merces post
tas. iuxta venalia tolli ab his: si placet pinutatio. Edificia ab hu-
mo modice extatia. Aunonam nunquam augeri. Non forta lites ve eam. Coli-